
 

  

 

NEMOCNICE TGM HODONÍN, P. O. 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 

 
 

pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby, dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, veřejná zakázka malého rozsahu, jejíž předpokládaná hodnota nepřesáhne 

finanční limit 2.000.000 Kč bez DPH. 
 

 

s názvem: 
 

„Zpracování analýzy vhodnosti EPC projektu na úspory energií v 
Nemocnici TGM Hodonín, p.o.“ 

 



 
 
 

 
 
 

Plus Tender, s.r.o.                                                   
Dostálova 97/5, Stránice, 602 00 Brno   
Korespondenční adresa: třída Kapitána Jaroše 13, 602 00 Brno 
IČO: 08671401 DIČ: CZ08671401 

2 

I ZÁKLADNÍ ÚDAJE ................................................................................................................................... 4 

1. Preambule ................................................................................................................................................................................... 4 

2. Identifikační údaje zadavatele ........................................................................................................................................... 4 

3. Identifikační údaje zástupce zadavatele ....................................................................................................................... 4 

4. Předmět veřejné zakázky ..................................................................................................................................................... 5 

5. Doba a místo plnění veřejné zakázky ............................................................................................................................. 6 

6. Financování ................................................................................................................................................................................ 6 

II KVALIFIKACE ........................................................................................................................................... 7 

7. Požadavky na kvalifikaci ...................................................................................................................................................... 7 

8. Prokazování splnění kvalifikace ....................................................................................................................................... 7 

9. Základní způsobilost .............................................................................................................................................................. 8 

10. Profesní způsobilost ............................................................................................................................................................... 8 

11. Ekonomická kvalifikace ........................................................................................................................................................ 8 

12. Technické kvalifikace............................................................................................................................................................. 8 

III DALŠÍ POŽADAVKY ............................................................................................................................. 10 

13. Varianty .................................................................................................................................................................................... 10 

14. Jistota ......................................................................................................................................................................................... 10 

15. Odpovědné veřejné zadávání .......................................................................................................................................... 10 

16. Obchodní podmínky ............................................................................................................................................................ 11 

IV NABÍDKA ................................................................................................................................................. 12 

17. Obsah nabídky ....................................................................................................................................................................... 12 

18. Poddodavatelé ....................................................................................................................................................................... 12 

19. Nabídková cena ..................................................................................................................................................................... 13 

20. Místo, způsob a lhůta k podávání nabídek ................................................................................................................ 13 

21. Hodnocení nabídek a hodnotící kritéria..................................................................................................................... 14 

22. Výběr nejvhodnější nabídky ............................................................................................................................................ 15 



 
 
 

 
 
 

Plus Tender, s.r.o.                                                   
Dostálova 97/5, Stránice, 602 00 Brno   
Korespondenční adresa: třída Kapitána Jaroše 13, 602 00 Brno 
IČO: 08671401 DIČ: CZ08671401 

3 

V KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELI ......................................................... 16 

23. Vysvětlení zadávací dokumentace ................................................................................................................................ 16 

24. Prohlídka místa plnění ....................................................................................................................................................... 16 

25. Další podmínky ...................................................................................................................................................................... 16 

26. Komunikace ve výběrovém řízení ................................................................................................................................. 17 

27. Zadávací dokumentace ...................................................................................................................................................... 18 

VI SEZNAM PŘÍLOH .................................................................................................................................. 19 

28. Přílohy zadávací dokumentace....................................................................................................................................... 19 

  



 
 
 

 
 
 

Plus Tender, s.r.o.                                                   
Dostálova 97/5, Stránice, 602 00 Brno   
Korespondenční adresa: třída Kapitána Jaroše 13, 602 00 Brno 
IČO: 08671401 DIČ: CZ08671401 

4 

I ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

1. Preambule 

1.1. Při zadání veřejné zakázky malého rozsahu není zadavatel povinen použít ustanovení 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, (dále jen „zákon“). Pokud se dále v textu 
vyskytne odkaz na zákon nebo jsou použity zákonné pojmy, jde jen o podpůrný krok. 

2. Identifikační údaje zadavatele 

3. Identifikační údaje zástupce zadavatele 

Název zadavatele: Nemocnice TGM Hodonín, p. o. 

Sídlo zadavatele: Purkyňova 11, 695 26 Hodonín 

Statutární zástupce: Ing. Jiří Koliba, ředitel 

IČO zadavatele: 00226637     

DIČ zadavatele: CZ00226637 

Obchodní firma: Plus Tender, s.r.o. 

Sídlo: Dostálova 97/5, Stránice, 602 00 Brno 

Korespondenční adresa: třída Kapitána Jaroše 13, 602 00 Brno 

Statutární zástupce: Ing. Petr Kolář, jednatel 

IČO: 08671401 

DIČ: CZ08671401 

Zápis v obchodním 

rejstříku: 
Krajský soud v Brně, sp. zn. C114523 



 
 
 

 
 
 

Plus Tender, s.r.o.                                                   
Dostálova 97/5, Stránice, 602 00 Brno   
Korespondenční adresa: třída Kapitána Jaroše 13, 602 00 Brno 
IČO: 08671401 DIČ: CZ08671401 

5 

3.1. Zástupce zadavatele není ve vztahu k veřejné zakázce podjatý, prohlašuje, že se nebude 

podílet na zpracování žádné nabídky a není ve střetu zájmů. 

3.2. Zástupce je zmocněn k zastupování zadavatele při výkonu práv a povinností 

souvisejících s výběrovým řízením. Zástupce zadavatele koná ve výběrovémřízení všechny 

úkony za zadavatele jako svého příkazníka dle příkazní smlouvy. 

4. Předmět veřejné zakázky 

4.1. Název veřejné zakázky:  

„Zpracování analýzy vhodnosti EPC projektu na úspory energií v Nemocnici TGM 
Hodonín, p.o.“ 

4.2. Druh veřejné zakázky: na služby 

4.3. Klasifikace veřejné zakázky za použití kódů CPV: 

71314300-5  Poradenství v oblasti energetické účinnosti 

4.4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 

Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 400.000,-- Kč bez DPH 

4.5. Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je zpracování analýzy vhodnosti EPC projektu na úspory energií 

v Nemocnici TGM Hodonín, p.o. V rámci analýzy budou navržena úsporná opatření, příprava, 

realizace a zajištění financování projektu vedoucí k úsporám energie budov nemocnice.Předmět 

veřejné zakázky bude dále zhotovitel zpracovávat v souladu s aktuálním Metodickým pokynem 

Ministerstva průmyslu a obchodu pro žadatele o dotaci na zpracování analýzy vhodnosti EPC 

projektuz programu EFEKT III, který je zveřejněn na stránkách www.mpo-efekt.cz.  

4.6. Další podrobnosti k předmětu zakázky (díla) a způsobu jeho plnění jsou součástí 

závazného návrhu smlouvy o dílo, který je přílohou této výzvy.  

4.7. Předmět zakázky je spolufinancován z dotačního programu EFEKT III Ministerstva 

průmyslu a obchodu a z vlastních zdrojů zadavatele.  

4.8. Požadovaný minimální rozsah dokumentu činí 40 normostran A4 dle ČSN (bez příloh).  

Zástupce zadavatele je pověřen výkonem zadavatelských činností v souladu s ust. § 43 

zákona a vypracovával zadávací podmínky na základě podkladů a požadavků zadavatele.  



 
 
 

 
 
 

Plus Tender, s.r.o.                                                   
Dostálova 97/5, Stránice, 602 00 Brno   
Korespondenční adresa: třída Kapitána Jaroše 13, 602 00 Brno 
IČO: 08671401 DIČ: CZ08671401 

6 

4.9. Zpracovaná analýza bude vypracována a předána v 6 ks v papírovém vyhotovení + 1 ks 

digitálně, v elektronické podobě na datovém nosiči.  

4.10. Výsledný dokument bude v případě požadavku zadavatele prezentován dodavatelem 

řídícím pracovníkům nemocnice.  

4.11. Zadavatel upozorňuje dodavatele, že zakázka bude realizována pouze v případě, že 

zadavatel obdrží dotaci z dotačního programu EFEKT III Ministerstva průmyslu a 

obchodu.  

5. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

5.1. Finální verze místní energetické koncepce bude provedena, tj. řádně dokončena a 

předána zadavateli, do 1měsíce od účinnosti smlouvy, nejpozději do 15. 12. 2022. 

5.2. Místem plnění je sídlo zadavatele. 

6. Financování 

6.1. Veřejná zakázka bude financována z dotace poskytnuté z Programu EFEKT III,osa 

podpory 1 Předprojektová příprava, aktivita „Zpracování analýzy vhodnosti EPC projektu“ 

vyhlášené Ministerstvem průmyslu a obchodu. 

6.2. Podmínky financování veřejné zakázky jsou obsaženy v závazném návrhu smlouvy 

o dílo, který je přílohou těchto zadávacích podmínek.  

 

  



 
 
 

 
 
 

Plus Tender, s.r.o.                                                   
Dostálova 97/5, Stránice, 602 00 Brno   
Korespondenční adresa: třída Kapitána Jaroše 13, 602 00 Brno 
IČO: 08671401 DIČ: CZ08671401 

7 

II KVALIFIKACE 

7. Požadavky na kvalifikaci 

7.1. Způsobilým pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže: 

a) splnění základní způsobilosti, 
b) splnění profesní způsobilosti. 
c) splnění technické kvalifikace. 

8. Prokazování splnění kvalifikace 

8.1. Dodavatel prokazuje splnění kvalifikace ve lhůtě stanovené pro podání nabídek, přičemž 

postačí prosté kopie těchto dokladů s výjimkou čestného prohlášení, doklady ke kvalifikaci 

budou součástí nabídky.  

8.2. Doklad prokazující profesní způsobilost dle odst. 2 písm. a) zákona musí prokazovat 

splnění tohoto kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího 

řízení.  

8.3. Čestná prohlášení, smlouva či jiné dokumenty vyjadřující vůli dodavatele musejí být 

podepsány osobou oprávněnou jednat za dodavatele. Pokud oprávnění osoby jednat za 

dodavatele nevyplývá z obchodního rejstříku, nebo jiné veřejně přístupné evidence České 

republiky, zadavatel žádá dodavatele, aby přímo do nabídky vložili dokument prokazující 

oprávnění podepisující osoby jednat za dodavatele (zejm. plná moc podepsaná osobou 

oprávněnou jednat za dodavatele dle veřejně přístupné evidence).  

8.4. Účastníci zadávacího řízení zapsaní v seznamu kvalifikovaných dodavatelů (§ 226 až  

§ 228 zákona) mohou prokázat splnění kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů ne starším tří měsíců.  

8.5. Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů 

lze prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu 

uvedeném na certifikátu. Certifikát musí být platný ve smyslu ustanovení § 239 odstavec 3 

zákona (tj. nesmí být starší jak jeden rok).  

8.6. Pokud podává nabídku více účastníků zadávacího řízení společně, musí každý z nich 
splnit kvalifikaci podle § 74 odst. 1 a § 77 odst. 1 zákona; zbývající kvalifikaci musí splnit alespoň 
jeden z nich. 

8.7. Pokud podává nabídku více účastníků zadávacího řízení společně, jsou povinni přiložit 

k nabídce originál nebo ověřenou kopii listiny, z níž vyplývá, že všichni tito účastníci zadávacího 

řízení budou vůči zadavateli a jakýmkoliv třetím osobám z jakýchkoliv závazků vzniklých 

v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky či vzniklých v důsledku prodlení či jiného 



 
 
 

 
 
 

Plus Tender, s.r.o.                                                   
Dostálova 97/5, Stránice, 602 00 Brno   
Korespondenční adresa: třída Kapitána Jaroše 13, 602 00 Brno 
IČO: 08671401 DIČ: CZ08671401 

8 

porušení smluvních nebo jiných povinností v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky, 

zavázáni společně a nerozdílně. Z této smlouvy musí být patrné, kdo vystupuje a jedná jménem 

všech účastníků zadávacího řízení, kteří podávají společnou nabídku a v této smlouvě musí být 

jednoznačně definován i rozsah jeho zmocnění, zejména jeho zmocnění k podpisu příslušné 

smlouvy na veřejnou zakázku.  

8.8. Zahraniční osoba prokazuje splnění základních kvalifikačních kritérií doklady podle 

právního řádu platného v zemi jejího sídla, případně bydliště nebo výpisem ze seznamu 

kvalifikovaných účastníků zadávacího řízení. Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá 

zahraniční osoba v původním jazyce současně s jejich úředně ověřeným překladem do českého 

jazyka. 

9. Základní způsobilost 

9.1. Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti předložením čestného 

prohlášení, jehož vzor je přílohou této výzvy.  

10. Profesní způsobilost 

10.1. Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel, který předloží:  

a) výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 

zápis do takové evidence vyžaduje (profesní způsobilost dle ust. § 77 odst. 1 zákona). 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, tj. doklad prokazující příslušné živnostenské 

oprávnění či licenci v oboru. 

11. Ekonomická kvalifikace 

11.1 Zadavatel nepožaduje splnění ekonomické kvalifikace. 

12. Technické kvalifikace 

12.1. Zadavatel požaduje přeložení seznamu významných služeb včetně uvedení ceny a doby 

jejich poskytnutí a identifikace objednatele poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením 

tohoto zadávacího řízení. 

Zadavatel stanovuje minimální úroveň pro splnění tohoto kritéria technické kvalifikace 

vzhledem ke složitosti a rozsahu předmětu této veřejné zakázky takto: 

• významnou službou se rozumí provedení studie EPC a energetického posouzení  pro 



 
 
 

 
 
 

Plus Tender, s.r.o.                                                   
Dostálova 97/5, Stránice, 602 00 Brno   
Korespondenční adresa: třída Kapitána Jaroše 13, 602 00 Brno 
IČO: 08671401 DIČ: CZ08671401 

9 

nemocniční zařízení - příspěvkovou organizaci, která zahrnovala řešení alespoň 10 
objektů, obsahujících opatření zateplení, FVE, výměnu osvětlení a elektroinstalace, 
vytápění, výměnu termohlavic, vzduchotechnika, vč. kalkulace návratnosti, návrhu 
projektové mapy a  zajištění dotačního financování, jejíž celková hodnota činila alespoň 
0,3 mil. Kč bez DPHa současně dodavatel prokáže alespoň 1 takovou referenční zakázku, 
která byla řádně zahájena nebo probíhá nebo byla ukončena za poslední 3 roky před 
zahájením tohoto zadávacího řízení. 

12.2. Dodavatel prokazuje splnění podmínek technickékvalifikace předložením seznamu 

referenčních zakázek, jehož vzor je přílohou této výzvy.  

 

 

  



 
 
 

 
 
 

Plus Tender, s.r.o.                                                   
Dostálova 97/5, Stránice, 602 00 Brno   
Korespondenční adresa: třída Kapitána Jaroše 13, 602 00 Brno 
IČO: 08671401 DIČ: CZ08671401 

10 

III DALŠÍ POŽADAVKY 

13. Varianty 

13.1. Zadavatel nepřipouští variantní řešení veřejné zakázky. 

14. Jistota 

14.1. Zadavatel požaduje, aby dodavatelé k zajištění plnění svých povinností vyplývajících z 
účasti v zadávacím řízení poskytli ve lhůtě pro podání nabídek jistotu dle § 41 zákona. Jistotu 
poskytne dodavatel formou složení peněžní částky na účet zástupce zadavatele nebo formou 
bankovní záruky ve prospěch zadavatele nebo pojištění záruky ve prospěch zadavatele.  

14.2.  Výše jistoty je stanovena na částku 8.000,- Kč.  

14.3. Rozhodne-li se dodavatel pro poskytnutí jistoty složením peněžní částky na účet 
zástupce zadavatele, musí být peněžní částka složená na účet č. 1921239010/5500, variabilní 
symbol = IČO dodavatele a dále účastník uvede do předmětu (poznámky) platby název 
veřejné zakázky. V nabídce budou doloženy údaje o provedené platbě zadavateli. 
Rozhodujícím pro posouzení řádného podání nabídky bude přítomnost jistoty na vyhrazeném 
účtu v okamžiku skončení lhůty pro podání nabídek.  

14.4. Zvolí-li účastník poskytnutí jistoty formou bankovní záruky nebo pojištění záruky, bude 
účastník postupovat tak, že do své elektronické nabídky zařadí originál záruční listiny nebo 
pojištění záruky v elektronické podobě (originální soubor poskytnutý bankou včetně 
elektronických podpisů).  

14.5. Účastník je povinen zajistit platnosti bankovní záruky nebo pojištění záruky po celou 
dobu trvání zadávací lhůty. 

15. Odpovědné veřejné zadávání 

15.1. Postup zadavatele s ohledem na dodržení zásad sociálně odpovědného zadávání, 

environmentálně odpovědného zadávání a inovací. 

15.2. Zadavatel plně dodržuje zásady stanovené dle ustanovení § 6 ZZVZ a uplatňuje v tomto 

zadávacím řízení zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného 

zadávání a inovací ve smyslu tohoto zákona tak, že v zadávacích podmínkách stanovil následující 

požadavky či postupy: 

a) Zásada sociálně odpovědného zadávání je zadavatelem vyjádřena v požadavku na 

prokázání kvalifikace účastníka zadávacího řízení. Zadavatel vzhledem ke svému 

hlavnímu oboru činnosti a účelu jeho založení podporuje dodržování lidských práv v 

souladu s mezinárodními lidskoprávními normami v zemích konečného složení výrobků 

užitých při plnění veřejné zakázky a dále také vzhledem k požadavku zajištění legálních, 



 
 
 

 
 
 

Plus Tender, s.r.o.                                                   
Dostálova 97/5, Stránice, 602 00 Brno   
Korespondenční adresa: třída Kapitána Jaroše 13, 602 00 Brno 
IČO: 08671401 DIČ: CZ08671401 

11 

férových a důstojných pracovních podmínek a bezpečnosti práce.  

b) Zásada environmentálně odpovědného zadávání je zadavatelem reflektována zejména v 

plné elektronizaci zadávacího řízení šetřícího přírodní zdroje s ohledem na spotřebu 

papíru a též i minimalizace odpadů z obalů a jejich recyklace. Dále je také tato zásada 

naplněna prostřednictvím samotného předmětu veřejné zakázky, neboť dokončení 

předmětu veřejné zakázky vede k efektivnějšímu využití energie a celkovým 

energetickým úsporám v místě plnění. 

c) Zásadu inovací, resp. podpora inovativních postupů nelze v rámci této veřejné zakázky 

uplatnit. 

 
15.3. Výše uvedené postupy byly uplatněny vzhledem k účelu, smyslu, povaze a rozsahu 

veřejné zakázky a současně s přihlédnutím k oprávněným zájmům a dostupným prostředkům 

zadavatele. 

16. Obchodní podmínky 

16.1. Zadavatel požaduje, aby součástí nabídky byl dodavatelem osobou oprávněnou 

podepsaný návrh smlouvy o v souladu s obchodními podmínkami zadavatele, které zadavatel 

předkládá jako přílohu této výzvy.  

16.2. Účastník vyplní smlouvu dle pokynů uvedených u textu smlouvy. Účastník je oprávněn 

doplnit či měnit pouze vyznačená pole smlouvy. Účastník nesmí měnit či jinak upravovat text 

smlouvy.  

16.3. Pokud by účastník doložil do nabídky smlouvu upravenou v rozporu s podmínkami 

stanovenými touto výzvou, nesplní tímto zadávací podmínky zadavatele a může být ze 

zadávacího řízení vyloučen.  

16.4. Návrh smlouvy předložený dodavatelem v nabídce vymezuje budoucí rámec smluvního 

vztahu. Zadavatel je po ukončení zadávacího řízení oprávněn o obsahu návrhu smlouvy s 

vybraným dodavatelem dále jednat a vyžadovat jeho úpravu, doplnění nebo změnu. Nelze však 

upravit smluvní podmínky, které byly předmětem hodnocení nabídky (hodnotící kritéria) tak, 

aby byly pro zadavatele méně výhodné než v původním návrhu dodavatele, který předložil ve 

své nabídce.  

16.5. Platební podmínky jsou uvedeny ve smlouvě.  

  



 
 
 

 
 
 

Plus Tender, s.r.o.                                                   
Dostálova 97/5, Stránice, 602 00 Brno   
Korespondenční adresa: třída Kapitána Jaroše 13, 602 00 Brno 
IČO: 08671401 DIČ: CZ08671401 

12 

IV NABÍDKA 

17. Obsah nabídky 

17.1. Nabídka bude obsahovat všechny dokumenty požadované zadavatelem. Zadavatel 

doporučuje, aby nabídka obsahovala tyto samostatné části v pořadí, jak je dále uvedeno:  

a) krycí list nabídky - vyplněný formulář této Výzvy. Tento dokument tvoří přílohu č. 1 
této Výzvy; 

b) čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti. Zadavatel doporučuje využití 
vzoru čestného prohlášení, který tvoří přílohu č. 2 Výzvy; 

c) doklad prokazující splnění profesní způsobilosti; 

d) doklad prokazující splnění technické kvalifikace.Zadavatel doporučuje využití vzoru 

seznamu referenčních zakázek, který tvoří přílohu č. 6 Výzvy; 

e) návrh smlouvy o dílo podepsaný oprávněnou osobou za dodavatele, který tvoří přílohu 
č. 3 této Výzvy; 

f) seznam poddodavatelů. Vzor tohoto dokumentu tvoří přílohu č. 4 Výzvy; 

g) čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů Rusko. Vzor tohoto dokumentu tvoří 

přílohu č. 5 této Výzvy, 

h) případně další dokumenty, pokud je jejich předložení požadováno v rámci této Výzvy. 

17.2. Za obsahovou úplnost nabídky odpovídá výhradně dodavatel – výčet dokumentů 

obsažený v tomto článku zadávací dokumentace slouží pouze pro usnadnění orientace 

dodavatele při kompletaci nabídky – pokud v tomto výčtu nebude uveden dokument, jehož 

povinnost doložení do nabídky by eventuálně vyplývala ze zadávacích podmínek nebo 

ze zákona, nemůže se dodavatel zbavit odpovědnosti za obsahovou neúplnost nabídky 

poukazem na tento výčet dokumentů. 

18. Poddodavatelé 

18.1. Zadavatel umožňuje, aby účastník zadávacího řízení realizoval veřejnou zakázku za 

pomoci poddodavatelů.  

18.2. V případě, že části zakázky budou plněny formou poddodávky (prostřednictvím třetí 

osoby), musí účastník zadávacího řízení v souladu s ustanovením § 105 odst. 1 zákona ve své 

nabídce uvést, jakou část plnění veřejné zakázky bude zadána třetím osobám, a které osoby to 

budou (u poddodavatele je účastník zadávacího řízení povinen uvést jeho identifikační údaje dle 

§ 28 odst. 1 písm. g) zákona).  



 
 
 

 
 
 

Plus Tender, s.r.o.                                                   
Dostálova 97/5, Stránice, 602 00 Brno   
Korespondenční adresa: třída Kapitána Jaroše 13, 602 00 Brno 
IČO: 08671401 DIČ: CZ08671401 

13 

18.3. Učiní tak prohlášením, k němuž využije přílohu č. 4 výzvy, v němž popíše 

poddodavatelský systém spolu s uvedením, jakou část veřejné zakázky bude konkrétní 

poddodavatel realizovat s uvedením druhu dodávek, služeb nebo stavebních prací a s uvedením 

finančního podílu na veřejné zakázce. 

18.4. Úprava či doplnění seznamu poddodavatelů v průběhu plnění veřejné zakázky jsou 

možné pouze na základě písemné dohody smluvních stran. Změna poddodavatele uvedeného 

v nabídce v průběhu plnění veřejné zakázky je možná pouze se souhlasem zadavatele, a to i 

tehdy, pokud účastník zadávacího řízení pomocí tohoto poddodavatele neprokazoval splnění 

kvalifikace. Pokud však účastník zadávacího řízení prokázal splnění části kvalifikace pomocí 

poddodavatele, je oprávněn ho nahradit pouze poddodavatelem, který splňuje požadovanou část 

kvalifikace ve stejném nebo větším rozsahu. Zadavatel není oprávněn souhlas s výměnou 

poddodavatele bez objektivního důvodu odmítnout. 

18.5. Tím není dotčena výlučná odpovědnost účastníka zadávacího řízení za poskytování 

řádného plnění.  

19. Nabídková cena 

19.1. Nabídkovou cenou se pro účely výběrového řízení rozumí celková cena za provedení 

služby bez daně z přidané hodnoty. Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady 

k řádnému provedení služby, včetně všech nákladů souvisejících.  

19.2. Dodavatel uvede celkovou cenu za provedení služby do smlouvy o dílo, a to v členění ve 

smlouvě uvedeném.  

20. Místo, způsob a lhůta k podávání nabídek 

20.1. Nabídku je možné podat osobně u zástupce zadavatele na adrese třída kapitána Jaroše 

13, Brno 602 00 v pracovních dnech, a to pondělí až pátek od 8:00 do 15:00 hodin vždy tak, aby 

byla doručena nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek.  

20.2. Dodavatel může nabídku zaslat na adresu zástupce zadavatele prostřednictvím držitele 

poštovní licence nebo kurýrní poštou – za rozhodující okamžik pro posouzení, zda byla nabídka 

doručena včas, je vždy okamžik převzetí nabídky. 

20.3. Nabídka bude podána písemně, v listinné podobě, v českém jazyce, a to v jednom 

originále v tištěné podobě, zadavatel požaduje, aby k originálu nabídky byla připojena jedna 

kopie v elektronické podobě na datovém nosiči - scan celé nabídky ve formátu .pdf. V nabídce 

nesmí být přepisy a opravy. 

20.4. Zadavatel doporučuje, aby nabídka byla odpovídajícím způsobem zabezpečena proti 

možné manipulaci s jednotlivými listy (včetně příloh) a proti jejich vypadnutí, nejlépe pevným, 



 
 
 

 
 
 

Plus Tender, s.r.o.                                                   
Dostálova 97/5, Stránice, 602 00 Brno   
Korespondenční adresa: třída Kapitána Jaroše 13, 602 00 Brno 
IČO: 08671401 DIČ: CZ08671401 

14 

nerozebíratelným svázáním, ale zároveň tak, aby bylo možné jednotlivé stránky nabídky při 

listování bezproblémově obracet, tzn. ideálně provázané šňůrkou, konce provázání zavázány a 

zapečetěny nebo přelepeny papírovou páskou opatřenou razítkem a podpisem osoby oprávněné 

jednat jménem či za dodavatele. Zadavatel dále doporučuje, aby všechny listy nabídky vč. příloh 

byly v pravém dolním rohu vzestupně a řádně očíslovány a jednotlivé oddíly přehledně 

označeny boční popiskou nebo rozdělovníky. 

20.5. Nabídka v listinné podobě musí být podána v řádně uzavřené obálce označené názvem 

veřejné zakázky.  

Obálka bude označena nápisem: 

Vzor obálky 

Identifikační údaje zadavatele: Nemocnice TGM Hodonín, p. o. 

Identifikační údaje dodavatele: (v případě společné nabídky budou uvedeny údaje všech 
dodavatelů podávajících společnou nabídku) 

Název veřejné zakázky: „Zpracování analýzy vhodnosti EPC projektu na úspory energií v 
Nemocnice TGM Hodonín, p. o.“ 

! ! ! NEOTEVÍRAT ! ! ! před termínem otevírání obálek 
NABÍDKA PRO VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ 

20.6. Všechny náklady související s přípravou a podáním nabídky hradí výhradně příslušný 

dodavatel. 

20.7. Lhůta pro podání nabídek končí dne 25.11.2022 v 12:00 hod. 

20.8. Pokud nebyla nabídka zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným ve 

Výzvě, nepovažuje se za podanou a v průběhu výběrového řízení se k ní nepřihlíží. 

20.9. Zadavatel nesmí otevřít obálku před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

20.10. Otevírání obálek proběhne dne 25. 11. 2022 v 12.15 hodin v kanceláři společnosti Plus 

Tender, s.r.o., třída Kpt. Jaroše 1932/13, 602 00 Brno.  Otevírání obálek s nabídkami proběhne 

bez účasti účastníků zadávacího řízení. 

21. Hodnocení nabídek a hodnotící kritéria 

21.1. Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Jediným kritériem 

ekonomické výhodnosti je nabídková cena bez DPH.  

21.2. Nabídky budou hodnoceny seřazením dle jejich cen od nejnižší (nejvýhodnější) po 

nejvyšší (nejméně výhodnou).  



 
 
 

 
 
 

Plus Tender, s.r.o.                                                   
Dostálova 97/5, Stránice, 602 00 Brno   
Korespondenční adresa: třída Kapitána Jaroše 13, 602 00 Brno 
IČO: 08671401 DIČ: CZ08671401 

15 

21.3. V případě, že po hodnocení nabídek bude na pořadí nabídky, s jejímž podatelem má být 

uzavřena smlouva, více nabídek se shodnou nabídkovou cenou, bude pořadí nabídek rozhodnuto 

losem za přítomnosti dodavatelů, jejichž nabídky jsou takto vyhodnocovány.  

21.4. Zadavatel provede nejdříve hodnocení nabídek a pouze u vybraného dodavatele provede 

posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení.  

22. Výběr nejvhodnější nabídky 

22.1. Zadavatel si, dle § 39 odst. 4 Zákona, vyhrazuje právo provést posouzení splnění 

podmínek účasti ve výběrovém řízení až po hodnocení nabídek. U vybraného dodavatele 

provede zadavatel posouzení splnění podmínek účasti ve výběrovém řízení a hodnocení jeho 

nabídky vždy. 

  



 
 
 

 
 
 

Plus Tender, s.r.o.                                                   
Dostálova 97/5, Stránice, 602 00 Brno   
Korespondenční adresa: třída Kapitána Jaroše 13, 602 00 Brno 
IČO: 08671401 DIČ: CZ08671401 

16 

V KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELI 

23. Vysvětlení zadávací dokumentace 

23.1. Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávacích 

podmínek.  

23.2. Zadavatel může dodavatelům zadávací podmínky vysvětlit i bez předchozí žádosti, a to 

uveřejněním na profilu zadavatele https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_109.html, 

nejméně 4 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

23.3. Žádost o vysvětlení zadávacíchpodmínek musí být doručena zadavateli nejméně 7 

pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

23.4. Vysvětlení zadávacíchpodmínek zadavatel uveřejní na profilu zadavatele nejpozději do 3 

pracovních dnů ode dne doručení žádosti o vysvětlení zadávacíchpodmínek.  

24. Prohlídka místa plnění 

24.1. Zadavatel nepovažuje za nutné organizovat prohlídku místa plnění.  

25. Další podmínky 

25.1. V souvislosti s výběrovým řízením zadavatel stanovuje, v souladu s ustanovením § 40 

Zákona, lhůtu 90 dnů, po kterou účastníci výběrového řízení nesmí z výběrového řízení 

odstoupit. Počátkem zadávací lhůty je konec lhůty pro podání nabídek. 

25.2. Zadavatel posoudí mimořádně nízkou nabídkovou cenu obdobně dle ustanovení § 113 

zákona.  

25.3. Zadavatel si vyhrazuje právo jednat o ustanoveních smlouvy o dílo.  

25.4. Pokud z jakéhokoliv důvodu se na straně zadavatele vyskytnou okolnosti, pro které 

zadavatel nemůže nebo nechce uzavřít smlouvu, má zadavatel právo odmítnout všechny 

předložené nabídky a smlouvu neuzavřít.  

25.5. Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení do doby uzavření smlouvy o dílo. Zadavatel 

není povinen sdělovat důvody takového rozhodnutí.  

25.6. Zadavatel upozorňuje dodavatele, že zakázka bude realizována pouze v případě, že 

zadavatel obdrží dotaci z dotačního programu EFEKT III Ministerstva průmyslu a 

obchodu ČR. 



 
 
 

 
 
 

Plus Tender, s.r.o.                                                   
Dostálova 97/5, Stránice, 602 00 Brno   
Korespondenční adresa: třída Kapitána Jaroše 13, 602 00 Brno 
IČO: 08671401 DIČ: CZ08671401 

17 

25.7. Zadavatel si vyhrazuje využít při respektování § 6 zákona v něm uvedené instituty, 

zejména dle § 46 zákona objasnění nebo doplnění údajů, dokladů, vzorků nebo modelů.  

25.8. Dle §4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o střetu zájmů“), se zadávacích řízení podle zákona nesmí účastnit obchodní společnost 

(jako účastník nebo poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci), 

ve které vlastní veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona o střetu zájmů, nebo 

jím ovládaná osoba, podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti. 

Zadavatel je povinen takovou obchodní společnost vyloučit ze zadávacího řízení. /Zadavatel 

nesmí takové obchodní společnosti zadat veřejnou zakázku malého rozsahu, takové jednání je 

neplatné.Neexistenci střetu zájmů dle § 4b zákona o střetu zájmů účastník prokáže 

předložením čestného prohlášení o neexistenci střetu zájmů, které je součástí formuláře 

nabídky (příloha č. 5 této výzvy). 

25.9. Dle Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) 

č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci 

na Ukrajině, je zakázáno zadat nebo dále plnit veřejné zakázky  

a) jakýmkoliv ruským státním příslušníkům, fyzickým či právnickým osobám, 

subjektům či orgánům se sídlem v Rusku, 

b) právnickým osobám, subjektům nebo orgánům, které jsou z více než 50 % přímo 

či nepřímo vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a), nebo 

c) fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům nebo orgánům jednajícím jménem 

nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmenech a) nebo b). 

Totéž platí pro všechny poddodavatele, dodavatele nebo subjekty, kteří se podílí na plnění 

veřejné zakázky více než 10 % hodnoty této zakázky, kterými účastník prokazuje kvalifikaci, či s 

nimi podává společnou nabídku. Splnění podmínek Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. 

dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních 

vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícího situaci na Ukrajině, účastník prokáže 

předložením čestného prohlášení, které je součástí formuláře nabídky (příloha č. 5 

výzvy). 

25.10. Účastník, který nepředloží požadované čestné prohlášení, nebo u něhož zadavatel zjistí 

nesplnění omezujících opatření dle výše uvedeného nařízení, může být ze zadávacího řízení 

vyloučen. 

26. Komunikace ve výběrovém řízení 

26.1. Veškeré úkony zadavatele vůči dodavatelům nebo úkony dodavatelů vůči zadavateli 

ve výběrovém řízení musí mít elektronickou formu.  



 
 
 

 
 
 

Plus Tender, s.r.o.                                                   
Dostálova 97/5, Stránice, 602 00 Brno   
Korespondenční adresa: třída Kapitána Jaroše 13, 602 00 Brno 
IČO: 08671401 DIČ: CZ08671401 

18 

26.2. Nabídky budou podávány v českém jazyce. Stejně tak i veškerá komunikace mezi 

zadavatelem a účastníky zadávacího řízení bude probíhat v českém jazyce.  

26.3. Zadavatel je při výkonu práv a povinností podle zákona zastoupen společností Plus 

Tender, s.r.o., IČO: 08671401, se sídlem Dostálova 97/5, Stránice, 602 00 Brno, korespondenční 

adresa: třída Kapitána Jaroše 13, 602 00 Brno. Tato osoba je zmocněna k přebírání a odesílání 

písemností a ke všem úkonům spojených s výběrovým řízením s výjimkou: 

a) vyloučení účastníka z výběrového řízení, 

b) zrušení výběrového řízení, 

c) rozhodnutí o výběru dodavatele, 

d) rozhodnutí o námitkách. 

26.4. Písemnosti doručované zadavateli zasílá dodavatel s výjimkou námitek proti úkonům 

zadavatele a s výjimkou návrhu na orgán dohledu zástupci zadavatele. Doručení zástupci 

zadavatele se považuje za doručení zadavateli (kromě uvedených výjimek). 

27. Zadávací dokumentace 

27.1. Zadávací podmínky jsou dostupné na profilu zadavatele na příslušné kartě veřejné 

zakázky na adrese: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_109.html 

  



 
 
 

 
 
 

Plus Tender, s.r.o.                                                   
Dostálova 97/5, Stránice, 602 00 Brno   
Korespondenční adresa: třída Kapitána Jaroše 13, 602 00 Brno 
IČO: 08671401 DIČ: CZ08671401 

19 

VI SEZNAM PŘÍLOH 

28. Přílohy zadávací dokumentace 

28.1. Seznam příloh zadávací dokumentace: 

Příloha č. 1 Krycí list (doporučený vzor) 

Příloha č. 2 Splnění základní způsobilosti (doporučený vzor) 

Příloha č. 3 Návrh smlouvy o dílo 

Příloha č. 4 Seznam poddodavatelů (doporučený vzor) 

Příloha č. 5 Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů dle § 4b zákona o střetu zájmů a 

o splnění podmínek Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022 

Příloha č. 6 Seznam referenčních zakázek 

 


		2022-11-21T14:16:46+0100
	Ing. Petr Kolář




